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Handläggare 
Carina Lundstedt  
0152-296 21 
 

 
Socialnämnden  

Information om att kommunen har rekvirerat statsbidrag 
för habiliteringsersättning 2023 

Förslag till beslut  
 
Socialnämnden beslutar att 

1. lägga informationen till handlingarna  

Beskrivning av ärendet 
Regeringen har gett Socialstyrelsen i uppdrag att under 2023 fördela medel till 
kommunerna i stimulansbidrag för habiliteringsersättning. Statsbidraget får 
användas av kommunerna i syfte att införa eller höja en låg dagpenning till dem 
som deltar i daglig verksamhet enligt LSS (habiliteringsersättning). Statsbidraget 
får även användas till att bibehålla en nivå på dagpenningen som tidigare höjts 
med hjälp av statsbidraget. Socialstyrelsen har en fördelningsnyckel i vilken det 
framgår hur mycket medel som varje kommun kan rekvirera. 
 
Strängnäs kommun, socialnämnden, har rekvirerat 1 248 296 kronor för 2023. 
Statsbidraget skall användas under perioden 1 januari- 31 december 2023 och 
medel skall rekvireras senast 1 juni 2023. Om kommunen inte använt hela 
statsbidraget skall det återbetalas till Socialstyrelsen. 
 
Bakgrund 
Socialnämnden beslutade på sitt sammanträde 2017-09-09, SN § 123 att anta 
habiliteringsersättning i Strängnäs kommun, daterat den 9 september 2017, att 
börja gälla från och med den 1 januari 2018. I ärendet framgår att ersättningen 
inte är reglerad i lag, men förordas i förarbetena till Lagen om särskilt stöd och 
service till vissa funktionshindrade (LSS). Syftet med ersättningen är att 
stimulera den enskilde att delta i verksamheten. Ersättningen skall inte betraktas 
som lön. Vid tiden för när denna utredning genomfördes så hade deltagare i 
daglig verksamhet habiliteringsersättning i 87 % av Sveriges kommuner. 
Ersättningsnivåerna varierar dock. Ersättningsnivån i Strängnäs kommun hade 
varit densamma under åren 1996-fram till 2017 då nämnden utifrån föreliggande 
utredning fattade ett nytt beslut som är nu gällande from 2018-01-01.  
 
Socialnämnden beslutade i samma ärende att både daglig verksamhet (LSS) och 
sysselsättning (SOL) skulle omfattas av habiliteringsersättningen from 2018-01-
01. Grunden till att inkludera båda dessa insatser var att brukare behandlades 
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mer likvärdig och konsekvent. Förändringen skulle också innebära att 
ersättningen ges utifrån aktiviteten i stället för vilket lagbestämmelse som 
insatsen grundade sig på.  
 
Aktuell situation 
Det är socialnämnden som fattar beslut om habiliteringsersättning. 
Verksamhetschef har på delegation av socialnämnden att rekvirera statsbidragen 
från Socialstyrelsen 2023. 
 
Antal brukare med habiliteringsersättning just nu 
145 brukare har verkställd insats om daglig verksamhet enligt LSS maj 2023.  
Ersättningen för heldag är 53 kronor och ersättning för halv dag är 34 kronor. 
Verksamheten har gjort en beräkning utifrån fördelning på hel- och halvdagar, 
närvarograd och nettoökning av antal uppdrag och utifrån det bedömt att höjning 
av ersättningen kan göras till 80 kronor heldag och 50 kronor för halvdag. 
Beräknade kostnader kommer jämföras med utfall och vid behov justeras. 

Rekvirera 100 % av beloppet 1 248 296 kronor och fördela på brukare med beslut 
om daglig verksamhet enligt LSS 

Rekvirerat belopp 1248296 kr 
 Hela beloppet går till höjning av ersättning LSS   

 % Höjning 50 % Bygger på prognos ovan 
Kostnad LSS totalt efter höjning 1182000 kr 

   
 Ersättningar:   

 Heltid     80 kr/heldag 
 Halvtid 50 kr/halvdag  

   
 

Ekonomiska konsekvenser för kommunen 
Inga ekonomiska konsekvenser för kommunen enligt ovan.  
 
Övriga konsekvenser 
Att statsbidraget är att se som en tillfällig ersättning från staten, för målgruppen 
med biståndsbeslut enligt LSS.  
 
Uppföljning 
Uppföljning i samband med årsredovisning. 
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Beslutsunderlag 
Tjänsteutlåtande, Översyn av habiliteringsersättning, 2017-09-09 
Protokollsutdrag, SN § 123 Översyn av habiliteringsersättning, 2017-10-02 

Beslutet skickas till 
- 
  
  
  
Marjo Savelius Carina Lundstedt  
Socialchef Verksamhetschef 

funktionshinderomsorg 
 
 


